2

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 4-ГО СОЗЫВА

	54-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	от 20 марта 2023 года
	    № 54-155

О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского район от                     10 ноября 2021 года № 39-113 «Об установлении налога на имущество физических лиц»
1. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 20 ноября 2014 года № 2219-ЗТО «Об установлении единой даты начала применения на территории Тульской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», на основании Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:

2. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 10 ноября 2021 года № 39-113 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1.4. изложить в следующей редакции:

«3.1.4. В случае, если сумма снижения (освобождения от уплаты) арендной платы, предусмотренная пунктом 3.1, превысит сумму налога по итогам налогового периода 2022 года, налогоплательщик вправе уменьшить сумму налога в последующих четырех налоговых периодах, следующих непрерывно.».
2. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической газете «Маяк», Киреевский район» и на сайте муниципального образования Киреевский район в разделе муниципального образования Богучаровское Киреевского района.

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении месяца со дня официального опубликования.
Глава муниципального образования

Богучаровское Киреевского района

    О.А. Валуев